1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, INFORMAÇÕES E PROVIDENCIAS JUNTO AO PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA PROF. FERREIRA LIMA ESQUINA COM A RUA HUGO STORT, JARDIM SCOMPARIM, VISTO O TOTAL ABANDONO.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                       ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Conforme constatamos e podemos verificar nas fotos anexas, o terreno situado na Rua Professor Ferreira Lima esquina com a Rua Hugo Stort , Jardim Scomparim, encontra-se num estado de total abandono.

                                      Os moradores vizinhos ao terreno informam que neste momento, estão sendo alvo de animais perniciosos e peçonhentos, bem como grande incidência de mosquitos os quais poderão trazerem conseqüências imprevisíveis a saúde dos moradores daquela vizinhança.
                                      Considerando a situação, que é crítica e coloca em risco a própria saúde pública,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, para que providencie e notificação ao proprietário do imóvel situado a Rua Professor Ferreira Lima esquina com a Rua Hugo Stort, Jardim Scomparim, a imediata limpeza e construção do passeio público o qual este terreno ainda não é dotado.
                    REQUEREMOS, ainda, que através do Departamento de Planejamento setor cadastro Técnico as informações abaixo:

1. Documento informando numero de Cadastro do proprietário do imóvel, bem como os valores cobrados no IPTU.

2. Nome do proprietário e Endereço completo.

3. Cópia das notificações anteriores para limpeza e construção do passeio.
4. Cópia das multas lavradas anteriormente.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de Fevereiro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP